
 

1 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA) 
 

N. 21/2020 del 03/03/2020 

 
 

OGGETTO 

 
DETERMINAZIONE DI CONCLUSIONE POSITIVA DELLA CONFERENZA DI 
SERVIZI DECISORIA EX ART. 14, C.2, LEGGE N. 241/1990, IN FORMA 
SEMPLIFICATA IN MODALITÀ ASINCRONA PER L’ACQUISIZIONE DELLE 
AUTORIZZAZIONI, NULLA OSTA, PARERI ED ATTI DI ASSENSO RELATIVI AL 
PROGETTO DI “CONSERVAZIONE E RECUPERO DEGLI HABITAT E DELLE 
SPECIE FAUNISTICHE, ANCHE DI INTERESSE CONSERVAZIONISTICO, 
PRESENTI PRESSO IL SITO DELLE CAVE DI BAUXITE IN AGRO DI 
SPINAZZOLA” 

 
 

 

IL DIRETTORE 

Visto il progetto definitivo per la “Conservazione e Recupero degli Habitat e delle Specie 

Faunistiche anche di Interesse Conservazionistico, presenti presso il sito delle cave di Bauxite di 

Spinazzola”, redatto dal RTI con capogruppo mandatario lo Studio Silva s.r.l., affidatario 

dell’incarico di progettazione, giusta determinazione n. 226/2019 del 23/07/2019; 

Considerato che con comunicazione del 04/12/2019 prot. 5599 è stata indetta la conferenza di 

servizi decisoria in forma semplificata ed in modalità asincrona; 

Preso atto che, ai sensi della lett. b), comma 2, art. 14 bis della legge 241/1990 e s.m.i., nel termine 

assegnato del 13/12/2019 non sono pervenute richieste di integrazioni documentali da parte delle 

amministrazioni coinvolte; 

Rilevato che nel termine perentorio assegnato del 03/01/2020, giusta D.G.R. Puglia n. 1362/2018, 

par. 7.1, non sono state comunicate determinazioni alcune da parte delle Amministrazioni invitate 

ad intervenire nel procedimento e precisamente :   

1)  Regione Puglia - Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e 

Paesaggio - Sezione Autorizzazioni Ambientali; 



 

2 

 

2) Regione Puglia - Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e 

Paesaggio - Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio; 

3) Regione Puglia - Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale ed 

Organizzazione - Sezione Demanio e Patrimonio; 

4) Comune di Spinazzola - Servizio Tecnico; 

5) Provincia di Barletta Andria Trani Settore Urbanistica, Assetto del Territorio PTCP, 

Paesaggio e Genio Civile; 

6) Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le province di Barletta Andria Trani 

e Foggia; 

7) A. R. P. A. Puglia - DAP BAT; 

8) A.S.L. BAT; 

Considerato che, pertanto, si intende acquisito il loro assenso incondizionato ai sensi dell’articolo 

14-bis, comma 4, della legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

Considerato che il giorno 13/01/2020 previsto per l’eventuale riunione in modalità sincrona, come 

disposto dall'art. 14‐ter, legge n. 241/1990, nessuna delle Amministrazioni interessate è intervenuta; 

Visti gli articoli da 14 a 14-quinquies della L. 7 agosto 1990 n. 241 recante "Norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" come modificati 

dal D.Lgs n. 127/2016; 

Vista la DGR Puglia n. 1362/2018, par. 7.1; 

Preso atto che sono comunque trascorsi 90 gg dall’indizione della Conferenza di Servizi senza che 

alcuna delle Amministrazioni interessate abbia manifestato il proprio dissenso; 

DETERMINA 

La conclusione positiva della Conferenza di servizi decisoria ex art.14, c.2, legge n.241/1990, in 

forma semplificata e asincrona, come sopra indetta e svolta, ai fini dell’approvazione del progetto 

definitivo per la “Conservazione e Recupero degli Habitat e delle Specie Faunistiche anche di 

Interesse Conservazionistico, presenti presso il sito delle cave di Bauxite di Spinazzola”; progetto 

definito d’intesa con il Comune di Spinazzola”; 

Di dare atto che tale determinazione sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque 

denominati, di competenza delle Amministrazioni, degli Enti e dei servizi pubblici interessati; 

mailto:urbanistica.territorio@cert.provincia.bt.it


 

3 

 

Di stabilire che il presente atto costituisce determinazione motivata di conclusione positiva della 

conferenza di servizi; 

Di dare atto che i termini di efficacia della conferenza di servizi in questione decorrono dalla data 

di comunicazione del presente atto (data di ricevuta di avvenuta consegna della PEC);  

Di disporre che copia della presente Determinazione sia trasmessa per PEC alle Amministrazioni 

che per legge dovevano intervenire nel procedimento, ai loro rispettivi indirizzi; 

Di dare adeguata conoscibilità e informazione dell’esito della conferenza di servizi con la 

pubblicazione della presente decisione finale sul sito web di questo Ente e sull’albo pretorio on line; 

Di dare atto che avverso la presente determinazione  é ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Puglia entro 60 giorni dalla notifica del presente atto, ovvero ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro 120 giorni; 

Di dare atto altresì che tutta la documentazione relativa al procedimento é depositata presso il 

Servizio Tecnico di questo Ente – Ufficio del RUP -  ed è accessibile da parte di chiunque vi abbia 

interesse, secondo le modalità ed i limiti previsti dalle vigenti norme in materia di accesso ai 

documenti amministrativi; 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

 

                                                                                                             IL DIRETTORE 

                                                                                                 F.TO DOMENICO NICOLETTI 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

(sottoscritta con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 

 

                                                                                                                    IL DIRETTORE 

                                                                                                           DOMENICO NICOLETTI 


